ПОВЕСТКА

семинара «Информационная открытость в системе органов публичной власти как механизм повышения эффективности их деятельности и взаимодействия с гражданским обществом»

2 декабря 2021 года, 14:00

г. Иркутск, ул. Ленина, 1а, Законодательное Собрание Иркутской области, малый зал заседаний

14:00 – 14:05 Приветственное слово

ВЕДЕРНИКОВ Александр Викторович — председатель Законодательного Собрания Иркутской области

1. 14:05 — 14:25 Информационная открытость органов публичной власти — залог успешного развития территории ШИНДЯЕВ Владислав Васильевич — заместитель директора по общим вопросам Иркутского института (филиала) ФГБОУ ВО «Всероссийский государственный университет юстиции

(РПА Минюста России)»

- 14:25 14:35 Вопросы. Ответы.
- 2. 14:35 14:55 О практике использования информационной системы органов местного самоуправления (ИС ОМСУ) и единого виртуального кабинета депутата представительными органами муниципальных образований Пермского края

ЧУЛКОВ Виктор Сергеевич – начальник управления информационных технологий аппарата Законодательного Собрания Пермского края

14:55 – 15:05 Вопросы. Ответы.

3. 15:05 – 15:20 Об эффективности использования системы автоматизации законотворческого документооборота «Электронный парламент» в Законодательном Собрании Иркутской области и возможности ее применения в представительных органах муниципальных образований Иркутской области ЯКОВИШИН Юрий Викторович — начальник отдела

ЯКОВИШИН Юрий Викторович — начальник отдела информационных технологий и связи аппарата Законодательного Собрания Иркутской области

- 15:20 15:30 Вопросы. Ответы.
- 15:30 15:454. Об опыте работы Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования В системе автоматизации законотворческого документооборота «Электронный парламент» ГЛЫЗИНА Надежда Николаевна – председатель Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования
 - 15:45 15:55 Вопросы. Ответы.
 - 15:55 16:00 Подведение итогов семинара

 ВЕДЕРНИКОВ Александр Викторович председатель Законодательного Собрания Иркутской области